
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

EKONOMIKOS POLITIKOS GRUPĖ 

PAŽYMA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL NEKILNOJAMOJO 

TURTO PERDAVIMO PAGAL PANAUDOS SUTARTĮ VIEŠAJAI ĮSTAIGAI „STEBĖSENOS 

IR PROGNOZIŲ AGENTŪRA“, VIEŠAJAI ĮSTAIGAI „KELIAUK LIETUVOJE“ IR 

VIEŠAJAI ĮSTAIGAI „KAUNAS 2022“ PROJEKTO  

(TAP NR. TAP-19-318) (TAIS NR. 19-1799(2)) 

2019-03-13 Nr. NV-687 

Vilnius 

Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama perduoti patalpas viešosioms įstaigoms „Stebėsenos ir prognozių 

agentūra“, „Keliauk Lietuvoje“ ir „Kaunas 2022“  jų veiklai vykdyti. 

Dabartinė situacija:  

VĮ Turto bankas centralizuotai valdo administracinį pastatą Vilniuje, Gedimino pr. 38, kuriame 

patalpomis pagal panaudos sutartis naudojasi Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Energetikos 

ministerija, viešosios įstaigos - CPO LT, Lietuvos energetikos agentūra, „Stebėsenos ir prognozių 

agentūra“ ir likviduojamas Valstybinis turizmo departamentas prie Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos, kurio dalį funkcijų nuo 2019-01-01 perėmė naujai įsteigta viešoji įstaiga „Keliauk 

Lietuvoje“, kurios savininko teises ir pareigas įgyvendina Ekonomikos ir inovacijų ministerija. 

 Viešoji įstaiga „Stebėsenos ir prognozių agentūra“, kurios savininko teises ir pareigas 

įgyvendina Ekonomikos ir inovacijų ministerija, nuo 2019-01-01 atlieka naujas su valstybės 

valdomų įmonių valdymo politikos įgyvendinimu susijusias funkcijas, jai pavesta rengti 

savivaldybės valdomų įmonių veiklą apibendrinančias metines ataskaitas, konsultuoti 

savivaldybėms atstovaujančias institucijas ir savivaldybių valdomas įmones, todėl šiai įstaigai reikia 

naujų darbuotojų ir papildomų patalpų. 

Viešoji įstaiga „Kaunas 2022“ įgyvendins projektą „Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022“. 

Šios įstaigos dalininkės yra Kauno miesto ir Kauno rajono savivaldybės ir asociacija „Kultūros 

tempo akademija“, jos veikla finansuojama nurodytų savivaldybių ir valstybės biudžeto lėšomis. 

Projekto esmė:  

Siūloma perduoti pagal panaudos sutartis valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu 

VĮ Turto banko patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą:  

– viešajai įstaigai „Stebėsenos ir prognozių agentūra“ laikotarpiui iki 2020 m. gruodžio 23 d. - 

96,19 kv. metro bendro ploto administracines patalpas Vilniuje, Gedimino pr. 38, įstaigos 

įstatuose šiuo metu nurodytai veiklai (išskyrus ūkinę komercinę veiklą) vykdyti; 

– viešajai įstaigai „Keliauk Lietuvoje“ laikotarpiui iki 2020 m. gruodžio 31 d. - 642,58 kv. 

metro bendro ploto administracines patalpas Vilniuje, Gedimino pr. 38, įstaigos įstatuose šiuo 

metu nurodytai veiklai (išskyrus ūkinę komercinę veiklą) vykdyti; 

– viešajai įstaigai „Kaunas 2022“ ketveriems metams 124,25 kv. metro ir 213,96 kv. metro 

bendro ploto negyvenamąsias patalpas Kaune, Laisvės al. 36, įstaigos įstatuose šiuo metu 

nurodytai veiklai (išskyrus ūkinę komercinę veiklą) vykdyti. 

Derinimas: Suderinta su Ekonomikos ir inovacijų ministerija, VĮ Turto banku, VšĮ „Stebėsenos 

ir prognozių agentūra“, VšĮ „Kaunas 2022“, VšĮ „Keliauk Lietuvoje“, į Konkurencijos tarybos 

pastabas bus atsižvelgta sudarant panaudos sutartis. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų ir pasiūlymų neturi. 

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlytume svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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